[image: image1.emf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.01.2013
	№ 36/193

г. Котельнич

 О формировании участковых избирательных комиссий
В соответствии с Примерным планом мероприятий по реализации  Федерального Закона Российской Федерации от 12.06.2012 № 67 –ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, Федерального Закона Российской Федерации от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» на основании части 9 статьи 7 Закона Кировской области от 03.11.2005 № 375-ЗО «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдумов в Кировской области» территориальная избирательная комиссия Котельничского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению предложения избирательных комиссий сельских поселений Котельничского муниципального района по количественному составу участковых избирательных комиссий при формировании их сроком на пять лет. Приложение  №1.
2. Осуществлять приём предложений о кандидатурах в составы участковых избирательных комиссий (в резерв составов участковых комиссий), руководствуясь  частью 8 Методических рекомендаций «О порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий» в редакции Постановления ЦИК России от 05.12.2012 № 152/1138-6 и Постановлением ЦИК России от 05.12.2012 № 1137-6), и принятого перечня документов  (приложению №2).

3. Осуществлять приём документов по выдвижению кандидатур в составы участковых избирательных комиссий (в резерв составов участковых комиссий) главами (председателями избирательных комиссий) сельских поселений по месту нахождения участковых избирательных комиссий с последующей их передачей в территориальную избирательную комиссию и систему ГАС «Выборы» в установленные сроки (по согласованию).
4. Зам. председателя и секретарю (В.А. Новосёлову, Е.В. Кузьминых) обеспечить приём предложений в составы участковых избирательных комиссий (в резерв составов участковых комиссий) в течение 30 дней со дня опубликования сообщения о формировании участковых избирательных комиссий.

5. Зам. председателя и секретарю (В.А. Новосёлову, Е.В. Кузьминых) обеспечить проверку сведений о кандидатурах в составы участковых избирательных комиссий (в резерв составов участковых комиссий)  до принятия постановления о формировании  участковых избирательных комиссий.

6. Утвердить текст информационного сообщения о приёме предложений по составу участковых избирательных комиссий состава 2013-2018 гг и составу их резерва. Прилагается.

7. Назначить дату проведения заседания по формированию участковых избирательных комиссий на 14 часов 00 минут 28 февраля 2013 года по адресу: г. Котельнич, ул. К. Маркса, д.16, каб. 205.

8. Секретарю (Е.В. Кузьминых) опубликовать информационное сообщение о формировании участковых избирательных комиссий и составу их резерва  в газете «Котельничский вестник», а настоящее постановление на сайте Котельничского муниципального района не позднее 15 января 2013 года.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Котельничского района

	Т.В. Савиных

	Секретарь

 территориальной

избирательной комиссии

Котельничского  района

	     Е.В. Кузьминых

Приложение № 1

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Котельничского района

 от  10.01.2013  №    36/193

Предложения по количественному составу

участковых избирательных комиссий

	№ участка
	Наименование участка
	Кол-во избирателей

на 01.01.2013
	Кол-во членов комиссии
	Предложение

внесено

	544
	Александровский
	361
	5
	ИКМО Александровского с/поселения

	545
	Биртяевский №1
	1178
	9
	ИКМО Биртяевского с/поселения

	546
	Биртяевский №2
	1178
	9

	547
	Вишкильский
	356
	7
	ИКМО Вишкильского с/поселения

	548
	Ежихинский
	660
	8
	ИКМО Ежихинского с/поселения

	549
	Зайцевский
	544
	6
	ИКМО Зайцевского с/поселения

	550
	Карпушинский
	681
	10
	ИКМО Карпушинского с/поселения

	551
	Комсомольский
	918
	8
	ИКМО Комсомольского с/поселения

	552
	Котельничский
	765
	7
	ИКМО Котельничского с/поселения

	553
	Роминский
	276
	5

	554
	Красногорский
	389
	8
	ИКМО Красногорского с/поселения

	555
	Макарьевский
	1219
	11
	ИКМО Макарьевского с/поселения

	556
	Молотниковский
	399
	6
	ИКМО Молотниковского с/поселения

	557
	Боровской
	815
	9
	ИКМО Морозовского с/поселения

	558
	Покровский
	716
	8
	ИКМО Покровского с/поселения

	559
	Родичевский
	244
	5
	ИКМО Родичевского с/поселения

	560
	Светловский
	1159
	10
	ИКМО Светловского с/поселения

	561
	Спасский
	439
	8
	ИКМО Спасского с/поселения

	562
	Сретенский
	219
	6
	ИКМО Сретенского с/поселения

	563
	Чистопольский
	269
	7
	ИКМО Чистопольского с/поселения

	564
	Шалеевский
	205
	8
	ИКМО Юбилейного с/поселения

	565
	Юбилейный
	1017
	6

	566
	Юрьевский
	650
	7
	ИКМО Юрьевского с/поселения

	Итого
	14657
	173

Приложение № 2

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Котельничского района

от  10.01.2013  №    36/193

Перечень документов,

необходимых при внесении предложений по кандидатурам для назначения членом участковой комиссии с правом решающего голоса                                                   ( в резерв составов участковых комиссий)

Для политических партий, их региональных отделений, иных

структурных подразделений

1.  Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах для назначения членами участковых комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий), оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2.  Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, – решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах для назначения членами участковых комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений

1.  Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2.  Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах для назначения членами участковых комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий), оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3.  Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, – решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах для назначения членами участковых комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий), о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений для назначения членами участковых комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий).

Для иных субъектов права внесения кандидатур для назначения членами участковых комиссий с правом решающего голоса                                                                       (в резерв составов участковых комиссий)

Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1.  Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий, на обработку его персональных данных.

2.  Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена для назначения членом участковой комиссии с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий).

3. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3х4 (без уголка).

_93793840.unknown